
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

ЗАЛАРИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Д У М А

от 2 ^  т Р Т А 202А года

Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Запари №

о  ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЯ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 
ОБРАЗОВАНИЮ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» НА 2024 ГОД

В целях эффективного и своевременного решения вопросов местного 
значения Заларинского муниципального образования в сфере дорожной 
деятельности, в соответствии со статьями 7, 35, 44 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Дума Заларинского 
муниципального образования

Р Е Ш И Л А :

1. Передать муниципальному образованию «Заларинский район» на 
период с 01 января *2024 года по 31 декабря 2024 года полномочие по 
осуществлению вопроса местного значения городского поселения в сфере 
дорожной деятельности, предусмотренного пунктом 5 статьи 14 
Федерального закона от'6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного^'самоуправления в Российской Федерации», в части:

ремонта автомобильных дорог местного значения п.Залари в рамках 
реализации проекта «Транспортный каркас Иркутской области».



2. Передача полномочия, предусмотренного пунктом 1 настоящего 
решения, сопровождается одновременной передачей соответствующих 
финансовых средств субсидии выделенной в рамках реализации проекта 
«Транспортный каркас Иркутской области».

3. Передача полномочия, предусмотренного пунктом 1 настоящего 
решения, осуществляется за исключением заключенного ранее 
муниципального контракта по капитальному ремонту автомобильной дороги 
по ул.Кедровая в п.Залари и соответствующих финансовых средств.

4. Администрации Заларинского муниципального образования во 
исполнение настоящего решения заключить соглашение с администрацией 
муниципального образования «Заларинский район» на период с 01 января 
2024 года по 31 декабря 2024 года.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
информационном листке «ВЕСТИ ЗАДАРИ» и размещению на официальном 
сайте Заларинского муниципального образования в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Председатель Думы 
Заларинского муниципального

Г лава Заларинского 
муниципального образования


